

خبر

وزیر نفت: یک شرکت نفتی از تهران می‌رود
در حالی که هنوز دو ماه بیشتر از مصوبه هیات وزیران درباره انتقال شرکت‌های دولتی از تهران نمی‌گذرد، وزیر نفت اعلام کرد تنها یک شرکت تابعه این وزارتخانه از تهران خارج می‌شود و ضرورتی نمی‌بیند بقیه این شرکت‌ها از تهران منتقل شود.»(در حال حاضر اکثر شرکت‌های نفتی، گاز، پتروشیمی و پخش فراآورده‌های نفتی در سطح استان‌های کشور پراکنده بوده ضرورتی هم برای انتقال ستاد شرکت ملی نفت، گاز و پالایش و پخش فراآورده‌های نفتی به استان‌ها وجود ندارد. بر همین اساس، مذاکراتی با اعضای دولت برای ماندگاری تعدادی از این شرکت‌ها در تهران انجام شده است.»
میر کاظمی با تأکید بر اینکه هم‌اکنون یکی از مباحث برای خروج شرکت‌ها از تهران محور سه شرکت نفت و گاز پارس، نفت مرکزی و نفت خزر است، تصریح کرد: در شرایط فعلی که ۵۰ درصد کارکنان نفت و گاز پارس در عسلویه فعال هستند و شرکت نفت مناطق مرکزی ایران نیز در استان‌های مختلف شرکت‌های آقماری ایجاد کرده، دیگر نیازی به انتقال باقیمانده ستاد آنها به مرز عملیاتی وجود ندارد. این مقام مسوول از انتقال تنها شرکت نفت خزر به استان‌های شمالی کشور اشاره کرد و گفت: انتقال این شرکت نفتی نیز تا شهریورماه امسال به طور کامل انجام می‌شود. به گزارش مهر، سیمسعود میر کاظمی دیروز در نشست خبری درباره طرح‌های ایران برای مقابله با تحریم بنزین با بیان اینکه در حال حاضر روزانه ۴۴/۵ میلیون لیتر در داخل کشور تولید می‌شود، گفت: همچنین از ابتدای سال جاری تاکنون به طور متوسط ۱۴ میلیون لیتر بنزین سوپر با عدد اکتان بالا وارد کشور می‌شود که با اجرای طرح تولید ضرورتی در واحدهای پتروشیمی امکان خودکفایی از واردات این فراآورده نفتی وجود دارد وی با اشاره به برنامه‌ریزی برای تولید روزانه ۱۴/۵ میلیون لیتر بنزین با عدد اکتان بالا در واحدهای پتروشیمی تصریح کرد:اما در حال حاضر روند واردات بنزین به شکل طبیعی در حال انجام بوده و ضرورتی برای اجرای طرح تولید ضرورتی بنزین در واحدهای پتروشیمی به وجود نیامده است.
میر کاظمی از راهاندازی واحدهای بنزین‌سازی در پالایشگاه‌های نفت آبادان، اصفهان ، تهران، تبریز و بندرعباس از پایان سال جاری تا سال ۹۰ خبر داد و تصریح کرد: با تکمیل این طرح‌ها روزانه ۱۲/۸ میلیون لیتر به ظرفیت تولید کشور افزوده می‌شود. این مقام مسوول همچنین با اشاره به بهره‌برداری از طرح‌های بهینه‌سازی پالایشگاه‌های نفت لارن، اراک، تهران، آبادان و اصفهان به تدریج از سال ۹۰ تا ۹۲ تبیین کرد:در مجموع با راه‌اندازی طرح‌های بنزین‌سازی و بهینه‌سازی پالایشگاه‌های موجود و پالایشگاه ستاره خلیج فارس، ظرفیت تولید بنزین کشور ۷۴ میلیون لیتر در روز افزایش می‌یابد.

سوابق نفت کلاهدراری لیست

این عضو کابینه دولت درباره قطع سواب نفت از کشورهای حاشیه دریای خزر تا تأکید بر اینکه سوابی که قبلاً انجام می‌شده به نوعی خرید نفت بوده و هیچ‌گاه مبادله‌ای انجام نشده‌است، تبیین کرد: از سوی دیگر با کاهش ظرفیت تولید نفت‌ایران برای رعایت نظام سهمیه‌بندی اوپک سوابی که انجام می‌گرفته منجر به کاهش بیشتر صادرات نفت ایران می‌شده است. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر تمامی قراردادهای سواب نفت ایران متوقف شده‌است، در خصوص کلاهدراری بودن سواب نفت در سال‌های گذشته بیان کرد:این عملیات را سواب‌های گذشته به معنای کلاهدراری نیست اما سواب واقعی انجام نگرفته است.میر کاظمی همچنین با تأکید بر اینکه ایران نیازی به امنیت انرژی ندارد، زیرا دومین ذخایر هیدروکربوری جهان را در اختیار دارد، افزود: قصد داریم با مشارکت بخش خصوصی سواب نفت را بار دیگر از سر بگیریم.

توقیع ود واگذاری پتروپارس تا سال ۹۳

وی در خصوص واگذاری پتروپارس بر اساس سیاست‌های اصل ۴۴ توضیح داد: با مذاکراتی که با هیات عالی واگذاری انجام شده، قرار است واگذاری پتروپارس به بخش خصوصی تا سال ۹۳ به توقیع بيفتن، ريسرا در حال حاضر پروژه‌های بسیار سنگینی به این شرکت واگذار شده است. وزیر نفت همچنین واگذاری بخش‌هایی از شرکت ملی گاز ایران را به دلیل حاکمیتی بودن آن منتفی دانست و افزود:اما قصد داریم در بخش‌هایی از صنعت پایین‌دستی گاز طرح‌ها و پروژه‌ها را به بخش خصوصی واگذار کنیم.

بازرسی از همه فروشگاه‌های تهران
شرکت دخانیات در اطلاعاتی رسمی اعلام کرد در راستای مبارزه با محصولات دخانی قاچاق، فروشگاه‌های شهرهای مختلف استان تهران مورد بازرسی قرار خواهند گرفت.به گزارش روابط عمومی شرکت دخانیات، با نظارت کامل دستگاه‌های مربوطه و طبق روال قانونی جهت جمع‌آوری سیگارهای قاچاق، فروشگاه‌ها و مغازه‌های شهرهای مختلف استان تهران مورد بازرسی قرار خواهند گرفت و در صورت برخورد با مواد دخانی قاچاقی توسط دستگاه‌های ذی‌ربط،اعمال قانون خواهد شد. بنابر اعلام شرکت دخانیات، تیم‌های متشکل از وزارت بازرگانی و اداره دخانیات استان تهران برای بازرسی مغازه‌ها و فروشگاه‌های بزرگ جهت شناسایی سیگارهای قاچاقی و جمع‌آوری آنها تشکیل شده است و در روزهای آینده دامنه بازرسی خود را گسترده‌تر خواهند کرد که این اقدام طبق روال قانونی و با نظارت کامل دستگاه‌های مربوطه انجام می‌شود تا سیگارهای قاچاقی از سطح فروشگاه‌ها جمع‌آوری نشود. بنابر نظر کارشناسان، سیگارهای قاچاق به طور بسیار گسترده‌ای در سلامت جامعه تأثیر منفی است و بر این اساس از تمام فروشندگان درخواست می‌شود از ارائه هر گونه کالای دخانی قاچاق جلوگیری کنند.

مهندسین مشاور آتک دعوت به همکاری می‌نماید:

۱-شش نفر مهندس معمار و مهندس معمار داخلی
مسلب به تهیه نقشه‌های اجرایی با ۱۰تا ۱۵ سال سابقه کار – **دفتر مرکزی**

۲- مهندس عمران
با مدرک PMP با حداقل ۲۰ سال سابقه کار
طراحی برای کار در جنوب کشور – **اقماری**

۳- پنج نفر مهندس سازه و سه نفر مهندس مکانیک و ۲ نفر مهندس برق
– **ساختمان**
با تجربه بین ۵ تا ۱۰ سال سابقه کار
طراحی اجرائی – **دفتر مرکزی**

۴- دو نفر مهندس سازه و تجربه بین ۸ تا ۱۵ سال کار
طراحی اجرائی برای کار در جنوب کشور –**اقماری**

۵- دو نفر مهندس سیویل و سه نفر مهندس مکانیک و دو نفر مهندس برق
با ۸ تا ۱۵ سال سابقه طراحی اجرائی برای کار در جنوب کشور – **اقماری**

۶- چهار نفر مهندس معمار با تجربه بین ۸ تا ۱۰ سال کار
طراحی اجرائی برای کار در جنوب کشور – **اقماری**

۷- مهندس الکترونیک و سابقه ۸ تا ۱۰ سال
در طراحی اجرائی برای کار در جنوب کشور – **اقماری**

۸- مهندس عمران
با سابقه در تهیه اسناد مناقصه و امور قراردادی با حداقل ۸ سال سابقه کار
برای کار در جنوب کشور – **اقماری**

۹- هشت نفر نقشه کش معماری – تاسیسات مکانیکی و الکتریکی
ساختمان
مسلب به تهیه نقشه های اجرایی برای کار در دفتر مرکزی

تلفن: ۸۲۴۴۹۹ فاکس: ۸۸۶۷۵۶۸۰

اقتصاد

نامجو در پی قطع برق در برخی مناطق تهران اعلام کرد

خاموشی برنامه‌ریزی‌شده در تابستان نداریم

رضا زندی



امسال ۱۶ درصد مصرف برق صنعتی رشد داشته است. **نامجو: نیروگاه هسته‌ای بوشهر شهر یو می‌اید**
وزیر نیرو از حساسیت دولت نسبت به وضعیت برق کشور خبر داد و گفت: «سه هفته قبل در دولت گزارشی درباره آخرین وضعیت برق ارائه کردم. در دولت هر وزیر تنها ۲۰ دقیقه کردن ارائه گزارش وقت دارد اما دولت برای آن جلسه دو ساعت وقت گذاشت. بنده عرض کردم اول ما باید حاکمتر تلاش‌مان را برای افزایش تولید انجام دهیم و بعد مدیریت مصرف را اعمال کنیم تا به مردم فشار نیاید.»
نامجو با اشاره به برنامه برق‌دار کردن روستاهای بالای ۲۰۰ خانوار گفت: «آقای رئیس‌جمهور در یکی از سفرها به وزارتخانه‌های دیگر گفتند که از وزارت نیرو برای خدمات‌رسانی به روستاها الگو بگیرید.»
خبرنگاری از نامجو می‌پرسد: آقای وزیر بالاخره نیروگاه بوشهر چه وقت راه‌اندازی پاره‌ها پرسید، پاسخ شنید: «بنابروهایی برای هدفمند کردن پاره‌ها آماده شده و قیمت برق در آن مشخص شده است اما درباره قیمت دقیق آن باید ستاد طرح تحول اقتصادی اعلام نظر کند.»
قرار است بعد از اجرای قانون هدفمند کردن کنتورهای برق جداسازی شود: «البته امکان جداسازی همه کنتورها وجود ندارد.»

برق رایگان به کشاورزان

قرار است دو هزار مگاوات از مصرف برق با تدابیر وزارت نیرو کنترل شود. وزیر نیرو یکی از این برنامه‌ها را در بخش صنعت اعلام می‌کند. «ما برنامه خوبی برای کنترل برق در بخش صنعت داریم. با صحبتی که با آقای محتریان داشتم قرار است صنایع هم کمک‌مان کنند.»
نامجو یک خبر هم به کشاورزان می‌دهد: «اگر کشاورزان مصرف‌شان را به زمانی که ما می‌گوییم منتقل کنند برق رایگان به آنها می‌دهیم.»

معاون گسترش پروژه‌های صنعتی سازمان گسترش و نوسازی صنایع اعلام کرد

مهلت دوباره ایدرو به مینا برای احداث نیروگاه

معاون گسترش پروژه‌های صنعتی سازمان گسترش و نوسازی صنایع با اشاره به مذاکرات انجام‌شده برای ایجاد سه هزار تا ۴۵۰۰ مگاوات ظرفیت نیروگاهی مورد نیاز بخش صنعت توسط شرکت مینا گفت: پیشنهاد مینا دارای نواقصی بود که برای رفع آن مجدداً به این شرکت مهلت داده شده است.
خلیل ارجمندی در گفت‌وگو با فارس اظهار داشت: مسئولان شرکت مینا باید مشخصات فنی طرح را به سازمان گسترش ارائه کنند و علاوه بر این، شرکت‌های خارجی را که سازنده تجهیزات اصلی پروژه محسوب می‌شوند نیز معرفی کنند.
وی افزود: در طرح پیشنهادی مینا، نحوه انتقال دانش فنی، زمان‌بندی ساخت و تامین تجهیزات پروژه نیز باید

استخدام

—

مشخص شود.
وی با بیان اینکه فرصت زیادی برای ایجاد ظرفیت‌های نیروگاهی بخش صنعت نداریم، گفت: امیدواریم هر چه سریع‌تر نیروگاه‌های با کلاس F در کشور احداث شوند.
ارجمندی نیاز بخش صنعت به ایجاد ظرفیت‌های جدید نیروگاهی را سالانه سه تا چهار هزار مگاوات عنوان کرد و افزود: با توجه به نرخ رشدی که برای بخش صنعت در برنامه پنجم پیش‌بینی شده، باید برقر مورد نیاز این بخش فراهم شود.
وی تصریح کرد: استفاده از برق به جای گاز در تولید محصولات صنعتی علاوه بر صرفه‌جویی در مصرف انرژی، امکان صادرات برق مازاد و ایجاد ارزش افزوده بیشتر را نیز فراهم می‌کند.

—

سال پنجم ■ شماره ۱۰۰۵ *شرق* *روزانه*

حاشیه اقتصاد

دعای توسل برای مهار آتش چاه نفت

ششانا خبرگزاری رسمی وزارت نفت خبر داد در مراسمی با حضور رئیس حراست شرکت ملی حفاری دعای توسل برای مهار چاه دچار حریق‌شده در نفت‌شهر بزرگزار شد. بنا براین گزارش در این آیین حاضران برای مهار آتش چاه شماره ۲۴ و موفقیت مهار‌گران دعا به درگاه الهی برداشتند.

الماس چینی کارخانه‌های ایرانی را می‌بندد

چهارمین کارخانه تولیدالماس‌های سنگبری کشور در آستانه تعطیلی قرار گرفت. یک مدیرعامل کارخانه تولید الماس‌های سنگنبیری در کاشمر در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: اجناس چینی توان رقابت را از ما گرفته و این در حالی است که تعرفه ورود اجناس چینی با تعرفه محصولات داخلی هیچ تفاوتی ندارد. به جز کارخانه تولید الماس‌های سنگبری در کاشمر، در کشور سه کارخانه دیگر در استان‌های لرستان، یزد و آذربایجان فعال است.

بوتان در بستر بیماری

محسن خلیلی عراقی بیناگنکار شرکت بوتان و اولین بزرگ‌ترین تولیدکننده لاورم کاشور و سیلندر گاز در ایران گرفتار عارضه بیماری شده و در بستر آرامیده است. خلیلی‌عراقی که از او به عنوان اسطوره صنعت ایران یاد می‌شود بیش از ۶۰ سال از زندگی خود را در فراهم آوردن بستر لازم برای کارآفرینان و صنعتگران هزینه کرده‌است. از وی به عنوان نخستین مدیر دولتی یاد می‌شود که راه بخش خصوصی را در پیش گرفت. وی یکی از کارآفرینان بود که پس از تجربه کار در دولت به بخش خصوصی آمد و شرکت حفاری را برای رساندن آب به مزارع و روستاها تاسیس و در آن سرمایه‌گذاری کرد.

رکود مسکن دامن رنگ را گرفت

عضو انجمن صنایع رنگ و رزین از بالا نیون مصرف رنگ در کشور در فصل تابستان سال جاری در مقایسه با سال‌های گذشته خبر داد. رضا علیخان‌زاده در گفت‌وگو با ایسنا، دراین باره توضیح داد: مصرف رنگ در کشور وابستگی زیادی به تقاضای بازار داشته و در فصل تابستان معمولاً عمده مصرف رنگ مربوط به ساختمان‌های نوساز یا ساختمان‌های تجدید اجاره می‌شود. وی افزود: در فصل تابستان به دلیل شروع تعطیلات و اتمام دوره قراردادهای ساختمان‌ها اجاره معمولاً رونقی در تجدید اجاره ساختمان‌ها به وجود می‌آید که این موضوع افزایش مصرف رنگ‌های ساختمانی را نیز به دنبال دارد. از سوی دیگر با نزدیک شدن به مهرماه مصرف رنگ در رنگ‌آمیزی مدارس نیز افزایش می‌یابد، ضمن اینکه در فصل تابستان مصرف رنگ در ساختمان‌های نوسازی و در حال بهره‌برداری نیز بالا می‌ود. وی با اشاره به اینکه مصرف رنگ در کشور در تابستان امسال نسبت به دو سال گذشته با کاهش قابل توجهی به دلیل بروز رکود در صنعت ساخت و ساز و وضعیت اقتصادی مواجه شده است، افزود: اوج مصرف رنگ در فصل تابستان در شهرپروماخ هم می‌دهد، ضمن اینکه در پروژه‌های صنعتی نیز به دلیل رکود ایجاد شده مصرف رنگ با کاهش مواجه شده است.

ادامه از صفحه اول

مقایله به‌مثل می‌کنیم

اما حشمت‌الله فلاحت‌پیشه با اشاره به موضوع خودداری برخی کشورها از سوخت‌رسانی به هواپیماهای ایرانی گفت: مجلس صوب کرد است و شورای امنیت ملی نیز پس از قطعنامه علیه ایران تأکید کرد که حق مقابله به مثل با کشورهایی که در این چارچوب با ایران برخورد می‌کنند، وجود دارد. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در گفت‌وگو با ایسنا اظهارنشان کرد: ایران در هر موردی که هواپیماها یا کشتی‌هایش دچار مشکل شوند، از این حق برخوردار است که اقدام به مقابله به مثل کند.

فلاحت‌پیشه گفت: امارات کشوری است که بخش اعظم پروازهایش به ایران است و قطعا باید با امارات، انگلیس و آلمان که هواپیماهایش نیاز به سوخت ترازینی از ایران داشته باشند مقابله به مثل کنیم. وی یادآور شد: تحریم‌های مطرح شده با وجود اینکه با عنوان تحریم‌های هوشمند مطرح می‌شود و این هدف ضربه به توان ایران برای تکمیل چرخه سوخت هسته‌ای است، اما این اقدامات نشان می‌دهد که این تحریم‌ها فراتر است و ضربه به توسعه کشور ایران و حتی اقدام علیه مردم و اتباع ایران را دنبال می‌کند. نماینده اسلامی‌ارب غاب افزود: اینکه مانع سوخت‌رسانی به هواپیماهای ایرانی نمی‌شوند و تحریم سوختی را برای نخستین بار شامل هواپیماهای کشوری در ایران می‌کنند، کلاً به مردم تباط دارد و به هیچ وجه سیاسی نیست. اینها نشان‌دهنده نگاه توسعه‌ای به تحریم‌ها است. وی خوامی برای مردم ایران است که به رغم اعدام‌های امریکا که سعی می‌کند تحریم‌ها را هوشمند نشان دهد و هدف آن را جلوگیری از توسعه هسته‌ای و موشکی اعلام کند، می‌بینیم این تحریم‌ها توسعه و جایگاه ایران در سطوح مختلف از جمله بحث صنعت هواپیمایی را هدف قرار داده است. فلاحت‌پیشه تأکید کرد: جای دیپلماسی هنوز وجود دارد و دیپلماسی هنوز شکست نخورده است. اینکه برخی از کشورهای منطقه بسیار زود با تحریم‌های پیش‌قراول یا برخی کشورهای غربی همراه می‌شوند، نشان‌دهنده این است که آنها همواره به دنبال این هستند که کشوری مانند ایران که مسیر توسعه را می‌پیماید، زودتر دچار بحران و مشکلاتی از نوع این شود، و همراهی امارات با امریکا باید قابل توجه باشد. واکنش جدی‌تر نسبت به این کشورها ضروری است. زیرا ما معتقدیم تحریم کشوری است که اگر قرار است توسعه‌اش به خطر بیفتد یا امنیتش مورد دست‌اندازی قرار گیرد، آن زمان هیچ کشوری در منطقه نمی‌تواند امنیت پایداری داشته باشد. از سوی دیگر پرویز سروری با اشاره به این رخداد گفت: اقدام برخی از کشورها در عدم اید بنزین به هواپیماهای مسافری ایرانی، از کمسیون امنیت ملی بررسی می‌شود. این عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با غیرقانونی خواندن اقدام برخی از کشورها در عدم ارائه بنزین به هواپیماهای مسافری ایرانی، از این موضوع در کمیسیون و استفاده از ظرفیت‌های مجلس در این خصوص خبر داد. پرویز سرروری در پاسخ به پرسشی در مورد اقدامات برخی از کشورها علیه آلمان، فرانسه و امارات در عدم ارائه سوخت به هواپیماهای مسافری ایرانی، با تأکید بر اینکه چندین است شاهد تخلفات بی‌دری کشورها عضو مجامع بین‌المللی هستیم که بنزین به هواپیماهای مسافری ایرانی، از زیارت مقاصد مقابله به مثلی نیست و قبال آنها انجام پذیرد. در گفته سروری، برخی از این کشورها نظیر امارات در خاتمه نامنی قرار دارند و با توجه به اینکه به تازگی از بحران اقتصادی هم عبور کرده و دارای اقتصاد شکننده‌ای است، و ایران نیز یک شرکت تجاری مهم برای این کشور است، می‌تواند مراکن‌هایی را به دنبال داشته باشد.

کاهش می‌یابد. ۵۰۰ مگاوات هم باید به صورت ذخیره همواره در شبکه موجود باشد بنابراین ۷۰۰ مگاوات از طرق مختلف نظیر کاهش فرکانس مدیریت می‌شود تا به این ترتیب پیک ۴۱ هزار و ۶۰۰ مگاواتی برق سپری شود. وزیر نیرو درخصوص مشکلات این وزارتخانه از عدم اجرای هدفمند کردن پاره‌ها هم سخن می‌گوید: «ما در سال ۸۸ پاره‌های از بابت برق از دولت دریافت نکردیم. در صورتی که چهار هزار میلیارد تومان روی آن حساب باز کرده بودیم. بالاخره سال گذشته ۴۰۰ میلیارد تومان از منابع دیگر از دولت گرفتیم و ۵۰۰ میلیارد تومان هم امسال گرفتیم که این باعث بروز مشکلاتی در پرداخت طلب پیمانکاران شده است.» وی از مردم خواست هر گونه مشکلی در خصوص خاموشی برق را به شماره ۱۲۱ و هر گونه مشکلی در خصوص آب را به شماره ۱۲۲ اطلاع دهند.

حذف خاموشی از فرهنگ کشور

شاهینت سخنان وزیر نیرو اما این جمله بود: «تلاش می‌کنیم با کمک مردم خاموشی را از فرهنگ کشور حذف کنیم.» وی همچنین ظرفیت نیروگاه‌های قبلی کشور را هفت هزار و ۶۰۰ مگاوات اعلام کرد و افزود: «امسال اجازه داده‌ایم برای تامین برق، شش هزار مگاوات از نیروگاه‌های برق‌های استفاده‌شود.» با اجرای قانون هدفمند کردن پاره‌ها اگر بنا باشد قیمت واقعی برق از مردم گرفته‌شود قیمت ۱۶ تومانی فعلی برای هر کیلووات ساعت به ۸۲ تومان افزایش خواهد یافت که این خود بهترین اهرم برای کنترل مصرف خواهد بود اما تا آن وقت برای عبور بی‌مشکل از رکود تابستان، تنها همدلی مردم برای مصرف بهینه برق می‌تواند چارسماز باشد و راه ساده آن خاموش کردن لامپ‌های اضافه در زمان پیک مصرف است: «سه هزار میلیارد تومان هم برای تعویض کنتورهای هوشمند در کل کشور در نظر گرفتیم.»

کاهش یی سابقه آب آلود

از برق که بگذریم به آب می‌رسیم. به گفته وزیر نیرو ۳۰ شهر با کل جمعیت حدود ۶۰۰ هزار نفر مشکل کم‌آبی دارند. خبرنگاری در خصوص آخرین وضعیت آب شهر قم می‌پرسد: «آب شهر قم از سد ۱۵ خرداد تامین می‌شود. این سد هم‌اکنون ۱۸ میلیون مترمکعب آب دارد که بسیار نگران آینده‌است. این رقم سال گذشته ۳۷ میلیون مترمکعب بوده است.»
نامجو از تدابیر اندیشیده شده برای تامین آب شهر قم می‌گوید: «جازه داده‌ایم شرکت آبفا، ۱۰ حلقه چاه حفر کند و تعدادی از چلهای کسوروزی را هم اجاره کند و آب آن را به شبکه شرب وصل کند.»

نامجو از مردم قم خواست مصرف آب را فقط در حد نیاز انجام دهند: «طرح درازمدت انتقال آب به قم را هم در حال اجرا داریم.»
وقتی از وی درباره واردات آب از تاجیکستان پرسیده می‌شود، پاسخ می‌دهد: «رئیس‌جمهور تاجیکستان اعلام کرده حاضر است خطوط ممانده‌ای از تاجیکستان بخریم فعلاً در حد حرف البته اینکه بخواهیم آب از تاجیکستان بخریم فعلاً در حد نیاز اولیه است و بناسبت به زودی در جلسه روسای جمهور سه کشور در افغانستان مطرح شود.»

مذاکره با افغان‌ها برای دوستی

اسماعیل‌خان وزیر آب و انرژی افغانستان ماه گذشته در گفت‌وگو با روزنامه شرق در خصوص ساخت سد «سلما» در بالادست سد دوستی ایران و احتمال محدود شدن آب این سد مطالبی را مطرح کرد.
نامجو در پاسخ به این سوال درباره اظهارات اسماعیل‌خان می‌گوید: «افغانستان به دنبال تامین منافع خودش است. منافع ما هم سر جای خودش قرار دارد. با توجه به اینکه اقداماتی را ما در پایین‌دستی انجام داده‌ایم با تعاملات خوبی که داریم موضوع را از طریق مذاکرات پیگیری می‌کنیم تا منافع هر دو کشور رعایت شود.»

آب تهران مشکلی ندارد

چندی پیش مساله کیفیت آب تهران دوباره بر سر زبان‌ها افتاد. «شرق» از وزیر نیرو می‌پرسد.

–بالاخره موضوع کیفیت آب تهران به کجا رسید. آیا واقعاً آب تهران مشکلی به لحاظ کیفیت برای استفاده ندارد؟
«همان‌طور که می‌دانید ۲۰ درصد آب تهران از طریق سد‌ها و ۳۰ درصد آن از طریق چاه‌ها تامین می‌شود. این کار چاهی مشکلی داشته باشد ما فوراً آن را از مدار خارج می‌کنیم. در حال حاضر هیچ گونه مشکلی برای آب شرب تهران وجود ندارد و ما همه نگارنی‌ها را تحت کنترل داریم.»

پیشنهاد بخش خصوصی

برای شکست تحریم، اتاق ایران و امریکا باید راه‌اندازی شود

یافت. بنابراین با درایت تاجران و کاسبانه بزرگ‌ترین خدمت را به کشور کردیم؛ البته بی‌سرو صدا.
– در این خصوص؟

در اروپا گرفتاری‌های مختلفی داشتیم؛ برای مثال سفارت انگلیس در ایران بسته بود. اما در سفری که به همراه علیقیتی خاموشی به این کشور داشتیم، مذاکراتی با اعضای مجلس اعراب و اعضای اتاق بازرگانی لندن صورت گرفت و پس از آن جلسه بود که آنها کنسولگری‌شان را در ایران گشودند. زمانی هم برای رفع برخی گرفتاری‌های اقتصادی عازم «آلمان» بودیم. آن هنگام یک تبعه آلمانی به دلیل مسائل اخلاقی در ایران زندانی بود. خاطرم هست پیش از سفر به این کشور به ملاقات رئیس قوه قضائیه وقت رفتم و گفتیم در آلمان گرفتاری‌هایی داریم که باید رفع شود. گفتیم برای کارهای شخصی من برویم، آلمانی‌ها حساب‌هایمان را مسدود کردند، باید برویم و این حساب‌ها را باز کنیم. بنابراین از ایشان خواستم «حکم» آزادی همان زندانی را به عنوان هدیه‌ای در اختیارمان قرار دهند تا روی مین مذاکره با مقامات این کشور قرار دهیم. این هدیه سبب شد در همان سفر و در دیدار با صدراعظم آلمان، مشکلاتمان برطرف شود. اینها کار بخش خصوصی است. همیشه معتقدم بخش خصوصی می‌تواند عامل موثری در برقراری روابط دولت‌ها باشد چراکه دولت‌مدران به دلیل برخی مسائل سیاسی نمی‌توانند خواسته‌هایشان را روشن و شفاف مطرح کنند.

– در این دوره چگونه می‌توان نقش ایفا کرد؟

همین حالا هم به ناپوئدیان پیام داده‌ام که اتاق ایران و امریکا را باید راه‌اندازی کنیم؛ در این صورت شاید بسیاری از اتفاقات اقتصادی رخ نمی‌داد. حتی معتقدم اگر در چند سال گذشته در موضوع رفع تحریم‌ها دخالت می‌کردیم (بخش خصوصی)، شاید نمی‌گذاشتیم محدوده این تحریم‌ها در بعد اقتصادی تا این حد گسترده شود.

– با این حال فکر می‌کنید امروز فعلی پیش روی تجارت با تکرار تجربه مذاکرات دهه ۶۰ حل شود؟

بله می‌شود اما اختیار می‌خواهد.